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اخبارخبر

حذف سرخک و سرخجه در ایران
مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در 
منطقه مدیترانه شرقی )امرو( حذف سرخک و 
سرخجه در ایران را به وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی کشورمان تبریک گفت.
وبدا،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
منطقه ای  کمیسیون  ارزیابی رسمی  اساس  بر 
 )RVC MR( سرخجه  و  سرخک  حذف  تأیید 
وابسته به سازمان جهانی بهداشت، جمهوری 
اسلامی ایران موفق شده است به حذف کامل 
سال  پایان  تا  سرخجه  و  سرخک  بیماری های 

۲۰۲۳ دست یابد.
این موضوع طی نامه ای رسمی از سوی دفتر 
نمایندگی سازمان جهانی بهداشت در ایران به 
دکتر  خانم  تبریک  با  و  اعلام  بهداشت  وزارت 
جهانی  سازمان  منطقه ای  مدیر  بلخی،  حنان 

بهداشت، همراه بوده است.
تلاش های  و  تعهد  از  قدردانی  ضمن  وی 
مستمر وزارت بهداشت در زمینه مقابله با این 
بیماری ها، این دستاورد را نقطه عطفی در نظام 

سلامت کشور توصیف کرد.
بر اساس گزارش »هفتمین نشست کمیسیون 
در  سرخجه  و  سرخک  حذف  تأیید  منطقه ای 
موفقیت  با  ایران  شرقی«،  مدیترانه  منطقه 
را  بیماری  دو  این  بین المللی حذف  معیارهای 
محقق کرده است. این موفقیت حاصل سال ها 
گسترده،  واکسیناسیون  منسجم،  برنامه ریزی 
نظارت دقیق اپیدمیولوژیک و مشارکت فراگیر 

نظام سلامت کشور است.
این موفقیت، نه تنها نقطه عطفی در ارتقای 
می شود،  محسوب  کشور  در  عمومی  سلامت 
بلکه جایگاه جمهوری اسلامی ایران را در تحقق 
و  منطقه ای  سطح  در  جهانی  سلامت  اهداف 

بین المللی تثبیت می کند.

رکورد گرمای هوا در ایران
موج جدید گرما از وارد کشور  شد

مقام مسئول هواشناسی گفت: از امروز  )جمعه( 
با استقرار هوای گرم در بیشتر مناطق کشور، شاهد 
افزایش محسوس دما خواهیم بود و در نوار شرقی، 

وزش باد شدید و گردوخاک پیش بینی می شود.
صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور در گفتگو با مهر، با اشاره به 
وضعیت جوی کشور طی روزهای آینده گفت: 
شمال  نقاط  برخی  در  تیر،   ۲۷ جمعه  امروز 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و ارتفاعات 
دامنه های  و  ارتفاعات  در  همچنین  اردبیل، 
زاگرس مرکزی واقع در استان های چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، 
جنوب و غرب اصفهان، شرق و شمال لرستان، 
جنوب همدان و استان مرکزی، افزایش ابر، رگبار 
پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی 

می شود.
وی افزود: همچنین در ارتفاعات البرز مرکزی، 
شرق مازندران، ارتفاعات هرمزگان، جنوب کرمان 
و جنوب سیستان و بلوچستان نیز شرایط جوی 
مشابهی حاکم خواهد بود و احتمال وقوع رگبارهای 

موقتی در این مناطق وجود دارد.
رئیس مرکز ملی پیش بینی سازمان هواشناسی 
ادامه داد: از روز شنبه )۲۸ تیر( تا دوشنبه )۳۰ 
تیر(، در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی 
احتمال  و  ابر  افزایش  مرکزی،  البرز  ارتفاعات  و 
رگبار پیش بینی می شود؛ اما در سایر مناطق کشور 
آسمان صاف تا کمی ابری خواهد بود و استقرار 

هوای گرم ادامه خواهد داشت.
وی تاکید کرد: طی پنج روز آینده، در برخی نقاط 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق، دامنه های جنوبی 
البرز، مناطق مرکزی، غرب و جنوب غرب کشور، 
در برخی ساعات وزش باد شدید رخ می دهد که در 
مناطق مستعد می تواند منجر به خیزش گردوخاک 

و کاهش کیفیت هوا شود.
ضیائیان با بیان اینکه شدت وزش باد در نوار 
گفت:  بود؛  خواهد  توجه  قابل  کشور  شرقی 
احتمال بروز پدیده گردوخاک در استان هایی مانند 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و مناطق 

شرقی خراسان رضوی بیشتر است.

معاون آموزشی وزیر علوم:
کنکور در امنیت کامل برگزار شد

معاون آموزشی وزیر علوم با بیان اینکه کنکور 
با امنیت کامل برگزار شد، گفت: سال تحصیلی 
برای نو ورود ها با توجه به اینکه اعلام نتایج قاعدتاً 
در نیمه مهرماه خواهد بود، با قدری تاخیر شروع 

خواهد شد.
به گزارش  ایلنا، ابوالفضل واحدی در حاشیه 
بازدید از حوزه امتحانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
با اشاره به فراهم بودن امنیت برگزاری کنکور، 
دوم  نوبت  برگزاری  امکانات  و  امنیت  گفت: 
کنکور به نحو مناسبی پیش بینی شد به طوری که 

کنکور در سلامت کامل برگزار می شود.
دغدغه های  از  یکی  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
برگزاری نوبت دوم کنکور بحث امنیت روانی این 
آزمون بود، اینکه سئوالات آزمون کاملا محرمانه و 
شخصی سازی شده به دست داوطلبان برسد که 
گرفت.  مهم صورت  این  مختلفی  بازدید های  در 
اگر چه  امر محقق شده است،  این  خوشبختانه 
ممکن است در فضای مجازی مطالبی در این حوزه 
گفته شود که البته این موارد عاری از حقیقت بوده 

است.
معاون آموزشی وزیر علوم تاکید کرد: علاوه بر 
نوبت دوم کنکور به شکل  برگزاری  امنیت  اینکه 
این  برگزاری  فیزیکی  فراهم شد، شرایط  مناسبی 
آزمون نیز مناسب است. به طوری که تاکید شده 
به  نیز  آنها  داوطلبان، خانواده های  بر  بود علاوه 
شکل مناسبی در این آزمون تکریم شوند تا امنیت 
روانی آنها نیز تامین شود که این تدابیر اتخاذ و 

اجرایی شد.

بر  علاوه  اسرائیل،  و  ایران  بین  اخیر  جنگ ۱۲روزه 
چالش های نظامی، ضرورت اطلاع رسانی شفاف و ارائه 
آموزش های ضروری به مردم و کادر درمان را بیش از 
پیش آشکار کرد. در همین راستا، دکتر هادی یزدانی، 
خبرآنلاین  با  گفت وگو  در  صنفی،  فعال  و  پزشک 
و  آگاهی بخشی  در  ملی  رسانه  ضعیف  عملکرد  از 
بر  و  کرده  انتقاد  بحران  این  در  پزشکی  آموزش های 
لزوم شفافیت و تقویت آموزش های طب نظامی تأکید 
می کند. او معتقد است که فقدان اطلاع رسانی درست 
و تریبون دادن به افراد غیرمتخصص، نه تنها اعتماد 
عمومی را خدشه دار می کند، بلکه می تواند تبعات جدی 

در مدیریت بحران داشته باشد.
بحران  در  صداوسیما  عملکرد  از  انتقاد  با  یزدانی 
جنگ اخیر، می گوید: »انتظار داشتیم رسانه ملی در 
مواقع خطر به کمک مردم بیاید و آموزش های لازم را 
بود.  مردود  آزمون  این  در  اما صداوسیما  دهد،  ارائه 
به عنوان مثال، احتمال آلودگی های رادیواکتیو در پی 
حمله به تأسیسات اتمی، یک نکته مهم است که نیاز 
به آموزش دارد و این آموزش می بایست تحت نظارت 
افراد متخصص و در واضح ترین شکل ممکن به سمع و 
نظر عموم جامعه برسد، ولی ما هیچ محتوای صریح و 

صحیحی پیرامون این مسئله از صداوسیما ندیدیم.«
او به اختصاص تریبون به افراد غیرمتخصص، مانند 
سازمان  سوی  از  که  سنتی،  طب  حکمای  از  برخی 
در  غیرمجاز  مداخله گران  به عنوان  پزشکی  نظام 
جریان  »در  می کند:  اشاره  شده اند،  شناخته  درمان 
وقایع اخیر، صداوسیما به جای دعوت از روانپزشکان، 
روانشناسان یا متخصصان طب اورژانس که می توانند 
آموزش های کاربردی برای مواقع خطر ارائه دهند، به 
افراد غیرمتخصص، اعم از حکیم خیراندایش، فرصت 
نادرست کمک  به نشر اطلاعات  این طریق  از  داد و 
کرد یا دست کم هیچ نقشی در نشر اطلاعات ضروری 
و مفید ایفا نکرد. این در حالی است که آموزش هایی 
که  جنگ،  درباره  کودکان  با  گفت وگو  نحوه  مانند 
گروهی پرخطر محسوب می شوند، یا چگونگی مواجهه 
از  رادیواکتیو،  آلودگی های  مانند  احتمالی  خطرات  با 
نیازهای اساسی مردم در این دوره بود. در واقع ما به 
آموزش طب نظامی و اورژانسی نیاز داشتیم، نه طب 

سنتی.«
یزدانی تأکید می کند: »صداوسیما با رجزخوانی های 
بی فایده و کم کاری در ارائه محتوای آموزشی، آن هم 
در ساعات پرمخاطب، فرصت آگاهی بخشی را از دست 
داد و این امر باعث شد مرجعیت رسانه ای به سمت 

رسانه های خارجی سوق پیدا کند.«
لزوم بازنگری در آموزش های طب نظامی

یزدانی به اهمیت طب نظامی در شرایط بحرانی اشاره 
می کند و می گوید: »در جنگ های قرن ۲۱، با تهدیداتی 
مانند حملات بیولوژیک، شیمیایی یا اتمی، آموزش های 

طب نظامی برای کادر درمان ضروری است.«
برای  روتین  بازآموزی  »دوره های  است:  معتقد  او 
پزشکان و پرستاران باید شامل حداقل های آموزش طب 
نظامی باشد تا در شرایط بحرانی، کادر درمان آمادگی 
لازم را داشته باشند. هرچند برخی پزشکان ممکن است 
به صورت خودجوش این آموزش ها را دنبال کرده باشند، 
اما نیاز به برنامه ریزی منسجم و اجباری در این زمینه 

به شدت احساس می شود.«
به گفته او »تغییر سبک جنگ ها در دنیای مدرن، 
را  درمان  کادر  آموزشی  در محتوای  بازنگری  ضرورت 

دوچندان کرده است. این آموزش ها می توانند شامل 
یا  غیرمتعارف  شرایط  در  مصدومان  مدیریت  نحوه 
واکنش به تهدیدات شیمیایی و رادیواکتیو باشند، که در 
جنگ اخیر به دلیل احتمال حمله به تأسیسات اتمی، 

اهمیت بیشتری پیدا کردند.«
شفافیت در اطلاع رسانی؛ کلید جلب اعتماد عمومی

یکی از نکات کلیدی سخنان یزدانی، لزوم شفافیت 
به نمونه شایعه »توزیع  او  در اطلاع رسانی است. 
قرص یدُ در محله امیرآباد تهران« اشاره می کند و 
برای  پتاسیم(  )یدید  ید  »قرص  می دهد:  توضیح 
تیروئید  توسط  رادیواکتیو  ید  جذب  از  پیشگیری 
در صورت نشت مواد هسته ای، مثلاً در حمله به 
در جریان  که  استفاده می شود؛  اتمی،  تأسیسات 
یا  پیشگیرانه  جوانب  درباره  آگاهی  فقدان  فوق، 
واکنشی بودن این اقدام، باعث سردرگمی و نگرانی 

مردم شد. اگر اقدامات پیشگیرانه، مانند همین توزیع 
قرص ید، با اطلاع رسانی شفاف همراه نباشد، ترس 
نتیجه  می تواند  و  ایجاد می کند  مردم  در  عظیمی 

معکوس داشته باشد.«
اطلاعات،  انفجار  »در عصر  می کند:  تأکید  یزدانی 
وزارت  و  نیست  پاسخگو  دیگر  پنهان کاری  یا  سکوت 
بهداشت و رسانه ها باید با شفافیت کامل، اطلاعات 
درست را در اختیار مردم قرار دهند تا از نشر اطلاعات 

نادرست توسط رسانه های مغرض جلوگیری شود.«
او هشدار می دهد: »برای هر کشوری مهم است که 
مرجعیت رسانه به بیرون از آن کشور سوق پیدا نکند. 
اگر مراجع رسمی، مرجعیت اطلاع رسانی را در کشور به 
دست نگیرند، رسانه های خارجی و افراد ناشناس این 
خلأ را پر خواهند کرد، که این اتفاق می تواند به سهم 

خود منجر به تشویش اذهان عمومی شود.«

به  اجتماعی  تامین  رویه های سازمان  و  گروه مطالعات  رئیس 
ضرورت حفظ پایداری مالی صندوق های بازنشستگی تاکید کرد و 
گفت: در بیشتر این نظام ها درآمدهای به دست آمده از شاغلین 
فعلی به جای آنکه برای دوران بازنشستگی خود آنان حفظ شود، 
حاضر  حال  بازنشستگان  و  مستمری بگیران  به  پرداخت  صرف 

می شود و این زنجیره تسلسل همچنان ادامه می یابد.
به گزارش ایرنا- نظام های بازنشستگی و تأمین اجتماعی نقش 
اساسی در حفظ کرامت انسان ها، رفاه اجتماعی و زندگی به دور از 
فقر دارند اما کاستی های این نظام ها امکان تحقق این اهداف را با 

چالش های جدی روبه رو کرده است.
نگاهی به اطلاعات موجود صندوق های بازنشستگی کشور نشان 
می دهد که نظام بازنشستگی با چالش های عمده روبه روست که 
اثر قابل توجهی بر نحوه تضمین رفاه سالمندان در آینده و ذخایر 
بخش  دارد.  آنان  شده  پذیرفته  آتی  تعهدات  تأمین  برای  کافی 
عمده چالش های موجود در نظام بیمه اجتماعی ناشی از کیفیت 
قانونگذاری هاست که نحوه مدیریت صندوق ها و عملکرد آنها را 
نیز تحت تأثیر قرار داده است. به اعتقاد صاحبنظران، مهمترین 
بحرانی که نظام بیمه اجتماعی کشور از آن رنج می برد، ناپایداری 
منابع مالی صندوق های بازنشستگی است که تبدیل به یکی از 

ابرچالش های کشور شده است.
»قوانین غیر متکی بر محاسبات بیمه ای و تحمیل بیمه های 
بازنشستگی«،  های  صندوق  به  آن  منابع  تأمین  بدون  یارانه ای 
»فقدان استقرار نظام چند لایه بیمه ای عدم تناسب بین امید به 
زندگی و سن بازنشستگی در کشور روند فزاینده نسبت سالمندی 
در کشور«، »تنوع بی قواره در قوانین و مقررات بیمه ای و خدمات 
آنها«، »وجود تبعیض های درون یک صندوق و بین صندوق های 
بازنشستگی«، »سیاستگذاری نادرست در تشویق به اشتغال در 
مشاغل سخت و زیان آور«، »مخدوش شدن چند جانبه گرایی 
در نظام بازنشستگی ضعف در نهاد سیاستگذار در حوزه تأمین 
اجتماعی و مدیریت صندوق ها و سرمایه گذاری آنها و مداخلات 
و  اقتصادی  »نوسانات  آنها«،  حکمرانی  و  انتصابات  در  سیاسی 
پیامدهای زیان بار آن بر حوزه بیمه ای« و »عدم توان دولت در 
ایفای تعهدات و تأدیه بدهی ها به صندوق های بازنشستگی« از 

جمله مهم ترین دلایل بروز این وضعیت است.
از آنجا که صندوق های بیمه اجتماعی کارکرد دراز مدت دارند، 
هرگونه قانونگذاری مقطعی و فاقد جامعیت بدون توجه به نتایج 
دراز مدت می تواند وضعیت بیمه های اجتماعی را در بلندمدت 

می رسد  نظر  به  رو  این  از  کند؛  روبه رو  بیشتری  مخاطرات  با 
سیاستگذاری در حوزه بیمه اجتماعی و بازنشستگی باید در برگیرنده 
ارائه  استمرار  و  بازنشستگی  صندوق های  پایداری  برای  تدابیری 
تعهدات و خدمات در قبال بیمه شدگان با رعایت الزامات علمی و 

محاسبات بیمه ای باشد.
در  بازنشستگی  صندوق های  در  ناترازی  بررسی  منظور  به 
تامین  رویه های سازمان  و  گروه مطالعات  رئیس  با  گفت وگویی 
اجتماعی به مباحثی مانند نظام های بازنشستگی در جهان چگونه 
مالی  پایداری  حفظ  و  بازنشستگی  نظام های  اهداف  است؟، 
صندوق های بازنشستگی، پیشنهادهایی برای رفع این چالش ها و 
مشکلات و بازنشستگی پیش از موعد پرداخته شده است که در 

ادامه آمده است:
نظام های بازنشستگی در جهان چگونه است؟

اجتماعی در  تامین  رئیس گروه مطالعات و رویه های سازمان 
پاسخ به این سوال که نظام های بازنشستگی در جهان چگونه است 
و چه انواعی دارد؟، گفت: به طورکلی پرداخت های صندوق های 
بازنشستگی بر مبنای دو اصل حقوق تعریف شده )DB( یا کسور 

تعریف شده )DC( بنا شده است.
منیرسادات میرنصیری افزود: تأمین مالی حقوق تعریف شده 
است؛  اندوخته  بدون  و  هزینه  و  درآمد  توازن  مبنای  بر   )DB(
به گونه ای که حقوق بازنشستگی بر اساس حقوق دوران اشتغال 
و میانگین سال های آخر خدمت تعیین می شود. وی ادامه داد: 
در کسور تعریف شده )DC(، تأمین مالی به صورت اندوخته کامل 
است؛ به نحوی که حقوق بازنشستگی بر اساس کسورات پرداختی 
سرمایه گذاری  از  ناشی  سود  مبنای  بر  و  خدمت  سال های  در 

کسورات در سال های خدمت و نرخ تورم محاسبه می شود.
نظام بازنشستگی با کسری منابع مواجه است

صندوق های  همه  و  ایران  در  کرد:  خاطرنشان  میرنصیری 
بازنشستگی در دنیا، نظام بازنشستگی بر مبنای نظام بدون اندوخته 
و با مزایای معین یا DB فعالیت می کنند. برنامه های مبتنی بر 
سیستم بدون اندوخته یا DB در اغلب نقاط دنیا به علت بدهی های 
قاعده مستثنی  این  از  نیز  ایران  و  با مشکل مواجه شده اند  بالا 
نیست. اغلب کشورها و از جمله ایران در قالب این سیستم و نظام 
بازنشستگی با کسری منابع مواجه است و این کسری را از منابع 

مالیاتی و یا وام های دولتی تأمین می کنند.
اغلب صندوق های بازنشستگی به صورت دولتی اداره می شوند

رئیس گروه مطالعات و رویه های سازمان تامین اجتماعی گفت: 

در نظام بازنشستگی DB-PAYG دارای ویژگی های بارزی است، 
صندوق های  اغلب  که  است  این  نظام  این  ویژگی  مهمترین  از 
بازنشستگی به صورت دولتی اداره می شوند، همگانی هستند و 
عمدتا اقشار کم درآمد را که از حقوق حداقلی برخوردارند؛ مورد 
توجه و حمایت قرار می گیرند؛ بنابراین در این نظام بازنشستگی 
به دلیل ماهیت معمولا دولتی، بیمه شدگان و مستمری بگیران تا 
حدود زیادی از نابسامانی های اقتصادی در امان هستند و ریسک 

سرمایه گذاری شامل حال آنها نمی شود.
وی افزود: نظام بازنشستگی یادشده زمانی کارایی لازم را دارد که 
تعاملات درونی و بیرونی آن بسیار منظم و به موقع توسط مجموعه 
مدیریتی آن انجام و تعادل لازم میان منابع و مصارف صندوق برقرار 
شود. در نظام بازنشستگی DB-PAYG محاسبه حقوق بازنشستگی 
بر اساس کسور پرداخت شده انجام نمی شود؛ از این رو این نظام 

فاقد عدالت لازم برای افراد تحت پوشش است.
میرنصیری ادامه داد: در این نظام بازنشستگی انباشت سرمایه 
در سطح کلان رخ نمی دهد و بدهی ضمنی سیستم در اغلب موارد 
بسیار بالا است که این خود موجب تعهدات سنگین از یک نسل 
به نسل دیگر می شود و این نکته به بی عدالتی نظام مذکور دامن 
می زند. رئیس گروه مطالعات و رویه های سازمان تامین اجتماعی 
تاکید کرد: این نظام بازنشستگی نسبت به تغییرات جمعیتی بسیار 
آسیب پذیر است و در مواردی که نرخ رشد جمیت سالخورده بر نرخ 
رشد شاغلان پیشی می گیرد، این نظام با بحران مالی و کسورات 
زیادی روبرو خواهد شد. به همین دلیل است که افزایش نرخ امید 
به زندگی در این نظام تأثیر منفی بر وضعیت مالی سیستم برجای 

می گذارد.
وی گفت: نظام بازنشستگی DB-PAYG در مقابل تورم خلع 
سلاح است و در مواجهه با تغییرات ناگهانی و شوک های اقتصادی 
نظیر افزایش یک باره سطح دستمزدها و افزایش میزان حداقل 
حقوق بازنشستگان آسیب پذیر است. در این نظام بازنشستگی، 
نرخ حق بازنشستگی معمولا به طریقی تعیین می شود که مجموع 
مزایای  مجموع  تأمین  برای  شده  دریافت  بازنشستگی های  حق 
پرداختی به بازنشستگان کافی باشد؛ از این رو و نرخ های کسورات 
بازنشستگی نسبت به تغییرات جمعیتی حساس است ولی نسبت 

به تحولات اقتصادی نسبتا غیرحساس است.
رئیس گروه مطالعات و رویه های سازمان تامین اجتماعی تصریح 
کرد: یکی از اهدافی که نظام های بازنشستگی دنبال می کنند، حفظ 
نظام های  اغلب  است.  بازنشستگی  صندوق های  مالی  پایداری 

بازنشستگی با مشکلات و معضلات بسیار جدی مواجه هستند و 
در اغلب این نظام ها درآمدهای به دست آمده از شاغلین فعلی 
به جای آنکه برای دوران بازنشستگی خود آنان حفظ شود، صرف 

پرداخت به مستمری بگیران و بازنشستگان حال حاضر می شود.
رفع چالش ها و مشکلات چگونه است؟

میرنصیری با بیان اینکه به منظور رفع این چالش ها و مشکلات، 
در دنیا به طور کلی ۲ دسته اصلاحات در سیستم های بازنشستگی 
پارامتری شامل  اول اصلاحات  تاکید کرد:  پیشنهاد شده است، 
تغییر سن بازنشستگی، تغییر نرخ بیمه های بازنشستگی و نرخ 
جایگزینی. وی افزود: دومین مورد، اصلاحات ساختاری و تبدیل 
یا  کامل  اندوخته  به  ذخیره  بدون  از  نظام ساختاری صندوق ها 

ترکیبی است.
چالش بازنشستگی پیش از موعد

با  اجتماعی  تامین  سازمان  رویه های  و  مطالعات  گروه  رئیس 
از موعد  بازنشستگی پیش  از چالش ها شامل  اینکه برخی  بیان 
برخی مشاغل است، گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از 

بازنشستگی های تامین اجتماعی پیش از موعد صورت می گیرد.
میرنصیری اعلام کرد: بازنشستگی های پیش از موعد در سازمان 

تامین اجتماعی مطابق قوانین زیر اعمال می شود:
قانون تعیین تکلیف تامین اجتماعی اشخاصی که ۱۰ سال و کمتر 
حق بیمه پرداخت کرده اند مصوب ۱۷ مهر ۱۳۹۲، تبصره ۲ ماده 
۷۶ قانون تامین اجتماعی، تبصره ۴ ماده ۷۶ قانون تامین اجتماعی، 
ماده ۱۰۳ قانون مدیریت خدمات کشوری، قانون نحوه بازنشستگی 
جانبازان انقلاب اسلامی ایران و جنگ تحمیلی و معلولین عادی 
و شاغلین مشاغل سخت وزیان آور، بند خ ماده ۸۷ قانون برنامه 
ششم توسعه کشور، قانون حفاظت در برابر اشعه، تبصره ۵ قانون 
تشکیل سازمان آموزش پرورش استثنائی، ماده ۱۰ قانون نوسازی 
صنایع و ماده ۸۲ قانون برنامه ششم توسعه )بازنشستگی رانندگان 

خودروهای سنگین بین شهری(.
بازنشستگی پیش از موعد برخی مشاغل نیاز به بازنگری دارد

از موعد برخی  بازنشستگی پیش  اکنون قطعا  تاکید کرد:  وی 
مشاغل نیاز بازنگری قانونی دارد چرا که شأن و ضرورت تصویب 
پیشرفت  زمان،  گذشت  به  توجه  با  مذکور  قوانین  از  بسیاری 
زندگی،  به  امید  افزایش  کار،  محیط  سازی  ایمن  تکنولوژی، 
و  ای  بیمه  ناترازی صندوق های  همچنین  جمعیت  سالخوردگی 
ضرورت توانمندسازی آن، از موضوعیت خارج و باید با نگاهی به 

قوانین و مقررات بازنشستگی جهانی به روزرسانی شود. 

انتقاد از رسانه ملی؛ چرا آموزش های پزشکی در جنگ 12 روزه غایب بودند؟ 

ناکارآمدی رسانه ملی در آموزش های بحران
یک پزشک می گوید: »انتظار داشتیم رسانه ملی در مواقع خطر به کمک مردم بیاید و آموزش های لازم را ارائه دهد، اما صداوسیما در این آزمون مردود 
بود. به عنوان مثال، بحث آلودگی های رادیواکتیو در پی حمله به تأسیسات اتمی، یک نکته مهم است که نیاز به آموزش دارد و این آموزش می بایست 
تحت نظارت افراد متخصص و در واضح ترین شکل ممکن به سمع و نظر عموم جامعه برسد، ولی ما هیچ محتوای صریح و صحیحی پیرامون این مسئله از 

صداوسیما ندیدیم.«

ورت حفظ پایداری مالی صندوق های بازنشستگیناترازی ها چگونه برطرف می شود؟ ضر

در جریان وقایع 
اخیر، صداوسیما 

به جای دعوت 
از روانپزشکان، 

روانشناسان 
یا متخصصان 
طب اورژانس 
که می توانند 
آموزش های 

کاربردی برای 
مواقع خطر ارائه 

دهند، به افراد 
غیرمتخصص، 
اعم از حکیم 
خیراندایش، 

فرصت داد

این روزها عده ای مختصر، در فضای مجازی و در بخش نظرات اخبار، از نژادپرست 
بودن و یا مهاجر ستیزی ایرانیان سخن می گویند و قصه ها می بافند.

به گزارش تابناک، سوءتفاهمی شده است انگار... چه بسا عمد و عنادی نیز در کار 
باشد؛ چنان مهاجرستیزمان می خوانند که وزیر کشور ما، ناگزیر به دفاع برمی خیزد، 
فریاد می زند: »بیش از هفتاد درصد بازگشتگان، خود خواستارِ بازگشت بودند... ما 

مهاجرستیز نیستیم!«
گویی واژه ها و تاریخ را به بازی گرفته اند؛ با درونیات مسموم و نگاهی معوج. 
می خواهند چهره ی این سرزمین را – که آغوشش به روی رنجدیدگان گشوده بود – در 

قاموسِ جهان، بی مروت و سنگدل تصویر کنند.

سخن گفتن از این همه گذشت، دشوار نیست. وقتی موجی چنین گسترده، 
جامعه را درمی نوردد، یعنی زخمی کهنه ترکیده است. نهادهای جهانی و همسایه ی 
شرقی باید بار دیگر، از سرِ انصاف، این قصه  پرغصه را مرور کنند: مهاجران، از آتشِ 
جنگ گریختند و در سایه سارِ آرامشِ ایران، بالِ آسایش گشودند. از حقوقی بی نظیر 
بهره بردند، از این خاک بردند و خوردند و بارور شدند. گاه نیز، دستِ یاری به سوی 
میزبان دراز کردند و همراه بودند. اما وقتی پس از دهها سال ، قصد کردند همان 
شعله هایی که روزی خود از آن گریخته بودند را، به این سو شراره دهند، طبیعی 
است که میزبان نیز از آتش بپرهیزد. طبیعی است که میزبان در برابر ستیزه جویی 

مهمان اندیشه کند.
عرصه را خودشان تنگ کردند. ما سینه ای فراخ داشتیم، اما آنها با تیشه  ناسپاسی، 
ریشه های مروت را نشانه رفتند. کسی که از جنگ می گریزد، نباید مشعل فروزان 

جنگی دیگر را در خانه ی میزبان بیاورد.
تلخی ها و شیرینی ها.  با همه ی  اختیار کردیم،  بردبارانه  ما سی سال، سکوتِ 
بسیاری از مهاجران، جزیی از وجودِ ما شدند. اما وقتی مهمان، تیشه به اساسِ خانه 

می زند، دیگر جایی برای ماندن باقی نمی گذارد.
ستیزه جویی و نژادپرستی 

ما هرگز مردم ستیزه ای نبوده ایم. اما تحمل ستیزه جویی را هم نداریم. بگذارید آنان 
که ایران را ترک می کنند، روزهای روشنشان این دیار را به یاد آورند: روزهایی که نان 
و سلامتی و امنیت را با آنها تقسیم کردیم. اما برخی، گویا می خواهند همه ی این 

سال ها را به تاریکی بکشانند و بر پیشانی میزبان، داغ ناسپاسی بنشانند.

ایرانیان مهاجرستیز، ایرانیان نژادپرست/ در سوگ انصاف
دیگری  بر  بر ستیزه گری  کدامیک  بودیم؟  ما  از  کدامیک  راستی، ستیزه جو، 

برخاست؟
اشتباه نکنید. ما هنوز هم با مدارا، با ستیزه گران روبرو می شویم. اساسا با ستیزه جو، 
با زبانی جز زبان ستیزه روا نیست. اما بر مدار مروت و مداراییم ما. در آتش ستیزه 

خودشان، تر و خشکشان با هم می سوزند.
 به راستی اگر سر ستیزه اش بود، با آنان که سرزمینش را گرفتند و سرگردانش کرد، 
چرا نکرد؟ آنجا که شایسته ی ستیزه بود، مسیر کج کرد. حالا در خانه ی همسایه، 

مزدور ستیزه جویان جهان می شود؟ به راستی ستیزه جو، ستیزه گر کدام است؟
همسایه ای که باید همسایه بماند

با این همه به آنان که از دور، این آتش را می دمند، باید گفت: افغانستان همسایه ی 
ماست و همسایگی، فصلش به پایان نمی رسد. بر واژه ها و ترکیب های ناجور و 
ناعادلانه نباید دمید. مهاجرستیزی و نژادپرستی کدام است؟ اصلاً اندیشیده اید آنها 

دست در دست چه بی نژادهایی، علیه ما موشک پراندند؟
آنها که می روند، باز هم همسایه ی ما خواهند بود. ما مروت پیشه کردیم و یقین 
داریم که راز این میزبانی، در سینه ی پرغبار افغانستان باقی می ماند؛ چرا که این 

سرزمین، خود، پیش از ما، زخم های ستیزه گران درون و بیرونش را چشیده است.
اگر سازمان های مدعی یا گروهی از مهاجران، قصه را وارونه می خوانند، ملالی 
نیست. خاک و تاریخ افغانستان بهتر از هر کسی حقیقت را می داند. می داند که 

ما با افغانستانی ها، بسیار مهربان تر بودیم تا آنها با خودشان در خاک خودشان.

ایران، میزبان بود و می ماند؛ اما مهمان نیز باید بداند که آتش، هدیه ی مناسب 
برای خانه ی میزبان نیست. ما چون کوه ها ایستاده ایم؛ استوار، اما خسته از بارِ 
ناسپاسی ها. می خواهیم جهان بداند که ایران، همیشه آغوشش به روی مظلومان 
گشوده بود، اما هرگز پذیرای زخم زنندگان نخواهد بود. این نه مهاجرستیزی، که دفاع 
از کرامتِ یک ملت است. ما میزبان جمعیتی بودیم که میهمان بودند اما تعدادشان، 

بالاتر از جمعیت چندین کشور اروپایی بود.
تمثیلِ گویا

مردِ دهقانی را تصور کنید که در طوفانِ زمستانی، مردی زخمی را در کومه ی خود 
پناه داد. مرد، زخم ها را التیام بخشید و قوتّ گرفت. اما به جای سپاس، یک شب که 
دهقان در خواب بود، به گلویش پنجه انداخت! اینک پرسش اینجاست: آیا دهقان، 
که برخاسته و آن مرد التیام یافته و خیانت پیشه را از خانه بیرون می کند، مهمان ستیز 

خواهد بود؟ یا مهمان، وفا را مرده پنداشت؟
 مهاجران اگر تیشه به ریشه ی خانمان می زنند، دیگر صبر، نه فضیلت که حماقت 
است! اندازه ی جمعیت چندین کشور اروپایی، جمع افغانستانی ها در ایران است. 
کدام نهاد جهانی به تمجید سخن گفته از این میزبانی؟ همین حالا هم که درگیرشان 
هستیم، باز هم مجالی دوباره برای دشمن فراهم شده تا به نقشه ای تازه تر بیندیشد. 
این ها را هم ببینید. میهمان نیز باید بداند که سفره ی اخلاق، دو پایه دارد: یک 
پایه اش مهرِ میزبان است، و پایه ی دیگر، ادبِ میهمان. حالا بماند که تمام مهمانی و 
تمام میهمانان ناخوانده بودند. همسایه بودیم اما شدیم همخانه. حالا دوباره هنگامه 

دوری و دوستی است.

ایرانیان مهاجرستیز، ایرانیان نژادپرست!
در سوگ واژه ها


